menampung generasi-generasi qur'ani atau mencetak seorang hafidz Qur’an, karena

pengasuh pondok pesantren mengkhawatirkan akan punahnya orang-orang yang

menghafalkan Al-Qur’an di negeri Indonesia ini.

Pondok pesantren ini yang didirikan oleh KH. M. Sholeh Mahali pada 20 maret

1990 M bertepatan 23 Sya’ban 1410 H dengan jumlah santri yang sangat minim

yaitu 5 orang santri putri. Yang Semula pondok pesantren ini hanya membuka

khusus penerimaan santri putri, atau yang sering disebut dengan pondok putri, itu

pun masih dengan Gedung yang seadanya, sehingga 5 santri putri bertempat

dindalem KH. M. Sholeah Mahali.